ИСПОЛНИТЕЛЬНЫ Й
КОМ ИТЕТ АГРЫ ЗСКОГО

М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
э г е р ж е

М УНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ НЬЩ
БАШ КАРМ А КОМ ИТЕТЫ

ул. Гагарина, д. 13, г. Агрыз, 422230 Гагарин ур.,13, Эгерж е шэЬэре, 422230

Тел.: (85551) 2-22-46; Факс: 2-30-61; E-mail: isp.agryz@ tatar.ru; w w w .agryz.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

«. № 3/ /
Об открытии новых
школьных автобусных маршрутов

В соответствии с Постановлением Кабинета М инистров Республики Татарстан
от 3 августа '2010 го д а№  615 «Об утверждении Положения об открытии школьного
автобусного маршрута», в целях обеспечения регулярного и безопасного подвоза
учащихся образовательных учреждений автобусами, специально приспособленными
для подвоза детей по утвержденным маршрутам Исполнительный комитет
Агрызского муниципального района Республики Татарстан,

1. Прекратить действие школьных автобусных маршрутов:
- №1 «Иж-Бобья -  Кудаш ево -И ж -Байки -И ж -Бобья»;
-№2 «Д евятерня-Галеево- Д евятерня-К ады баш - Сосново -  Девятерня»
- №3 «Кучуково - Т а т .  Ш арш ада -  Кучуково»;
- №4 «В. Бодья -  Кучуково -  Р.Ш арш ада -  Кучуково -  В.Бодья»;
- №5 «Старая Чекалда -  Азево -  Старая Чекалда»;
- №6 «Бима -П елем еш  -  Бима»;
- №7 «Терси -  Биктово -  М ордва -  Назяр -  Чишма -Т аб ар л и - Туба -Терси»;
- №8 «Утяганово -  Старое Сляково -  Кадыбаш -  Утяганово»;
- №9 «Утяганово -  Старое Сляково -  К асаево- Кадыбаш -  Утяганово»;
-№11 «Терси-Янга-А ул -  Вольный труд -Терси»;
-№12 «Кичкетан -  В.Омга -  Кичкетан —  Крынды-Кичкетан»;
- №13 «Кичкетан -  Хор. Ключ -  Крынды -  В.Пельга -  Кичкетан».

2. Открыть новые школьные автобусные маршруты:
- №1 «Иж-Бобья -  Иж-Байки -  Иж-Бобья»;
- №2 «Кучуково -  Тат. Ш аршада -  Кучуково»;
- №3 «В. Бодья -  Кучуково -  Р.Ш арш ада -  Кучуково -  В.Бодья»;
- № 4«Старая Чекалда -А зево  -  Старая Чекалда»;
- №5 «Бима -  Пелемеш  -  Бима»;
- №7 «Утяганово -  Старое Сляково -  Кадыбаш -  Утяганово»;
- №8 «Утяганово -  Старое Сляково -  Сосново -  Галеево -  Девятерня -  Касаево -
Кадыбаш -  Утяганово»;
- №9 В.Омга -  Кичкетан —  Крынды -Кичкетан»;
- №10 «Хор. Ключ -  Крынды -  Кичкетан -В аризиП ельга -  Кичкетан»;

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

mailto:isp.agryz@tatar.ru
http://www.agryz.tatarstan.ru

- №11 «Терси -  Бизяки -  Янга-Аул -  Туба -  Терси»;
- №12 «Терси -  Янга-Аул -  Терси -  Чиш ма -  Терси -  М ордва -  Терси»;
- №13 «Сарсак-Омга -  Новое Аккузино -  Табарли -  М укшур -  Сарсак-Омга»;
- №14 «Салауш -  Ямурзино -  Салауш»;
- №1 5  «Кулегаш -  Байтуганово -  Кулегаш -  Каменный Ключ -  Кулегаш»;

3. М КУ «Управление образования» Агрызского муниципального района
Республики Татарстан (Сафиуллина В.Г.):

- разработать, согласовать и утвердить паспорта ш кольных автобусных
маршрутов в соответствии с требованиями Положения об открытии школьного
автобусного маршрута;

- внести соответствующ ие изменения в реестр ш кольных автобусных
маршрутов;

- разработать и ежегодно уточнять график движения автобусов в урочное и
внеурочное время;

- определить пункты посадки и высадки учащихся по согласованию с ОГИБДД
Отдела М ВД России по Агрызскому району.

4.Руководителям образовательных организаций определить ответственных
исполнителей, отвечающ их за сопровождение детей при их доставке к месту учебы
и обратно.

5.Рекомендовать Ф инансово-бюджетной палате Агрызского муниципального
района Республики Татарстан (Бадахшин А.Н.) производить финансирование
расходов на организацию перевозок учащихся школьными автобусами за счет
субсидий, выделяемых из бюджета Республики Татарстан.

6. Признать утративш им силу:
постановление Руководителя Исполнительного комитета Агрызского

муниципального района Республики Татарстан от 03 августа 2006 года № 311 «Об
организации перевозки учащихся в Агрызском муниципальном районе Республики
Татарстан автобусами, специально предназначенными для перевозки детей»;

- постановление Руководителя Исполнительного комитета Агрызского
муниципального района Республики Татарстан от 08июля 2008 года № 313 «Об
организации перевозки учащихся в Агрызском муниципальном районе Республики
Татарстан автобусами, специально предназначенными для перевозки детей»;

- постановление Руководителя Исполнительного комитета Агрызского
муниципального района Республики Татарстан от 29 августа 2008 года № 397 «Об
открытии школьного автобусного маршрута»;

Постановление Руководителя Исполкома муниципального образования
"Агрызский муниципальный район" от 10.03.2009 N 80 "Об открытии школьного
автобусного маршрута"

- постановление Руководителя Исполнительного комитета Агрызского
муниципального района Республики Татарстан от М сентября 2010 года № 246 «Об
организации перевозки учащихся МОУ «Терсинская средняя общеобразовательная
школа» в Агрызском муниципальном районе Республики Татарстан автобусом,
специально предназначенным для перевозки детей»;

- постановление Руководителя Исполнительного комитета Агрызского
муниципального района Республики Татарстан от 26 июля 2011 года № 246 «Об
организации перевозки учащихся М ОУ «Кичкетанская средняя
общеобразовательная школа» в Агрызском муниципальном районе Республики
Татарстан автобусом, специально предназначенным для перевозки детей»;

- постановление Руководителя Исполнительного комитета Агрызского
муниципального района Республики Татарстан от 26 июля 2011 года № 247 «Об
организации перевозки учащихся М ОУ «Кадыбашская средняя
общеобразовательная школа» в Агрызском муниципальном районе Республики
Татарстан автобусом, специально предназначенным для перевозки детей»;

- постановление Руководителя Исполнительного комитета Агрызского
муниципального района Республики Татарстан от 26 июля 2011 года № 248 «Об
организации перевозки учащихся МОУ «Терсинская средняя общеобразовательная
школа» в Агрызском муниципальном районе Республики Татарстан автобусом,
специально предназначенным для перевозки детей»;

- Постановление Руководителя Исполкома муниципального образования
"Агрызский муниципальный район" от 13.04.2012 N 143"О временном изменении
школьного автобусного маршрута";

- Постановление Руководителя Исполкома муниципального образования
"Агрызский муниципальный район" от 19.09.2012 N  303"Об отмене Постановления
руководителя исполнительного комитета Агрызского муниципального района
Республики Татарстан от 21.08.2012 N 285 "Об организации перевозок учащихся
М БОУ "Терсинская средняя общ еобразовательная школа" в Агрызском
муниципальном районе Республики Татарстан автобусом, специально
предназначенным для перевозок детей";

- постановление Руководителя Исполнительного комитета Агрызского
муниципального района Республики Татарстан от 21 августа 2012 года № 284 «Об
организации перевозки учащихся М БОУ «Кичкетанская средняя
общеобразовательная школа» в Агрызском муниципальном районе Республики
Татарстан автобусом, специально предназначенным для перевозки детей»;

- Постановление Руководителя Исполкома муниципального образования
"Агрызский муниципальный район" от 05.09.2012 N 295 "Об изменении школьного
автобусного маршрута";

- постановление Руководителя Исполнительного комитета Агрызского
муниципального района Республики Татарстан от 10 августа 2015 года № 449 «Об
организации перевозки учащихся МБОУ Девятернинская СОШ  им. Лябиба
Айтуганова и М БОУ Кадыбашская средняя общ еобразовательная школа в
Агрызском муниципальном районе Республики Татарстан автобусом, специально
предназначенным для перевозки детей».

7.Разместить настоящ ее постановление на официальном сайте Агрызского
муниципального района Республики Татарстан и на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан.

8.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя Руководителя Исполнительного комитета Агрызского муниципального
района Республики Татарстан Гильмутдинову P.P.

Руководитель